ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 1

с.Шелаболиха «15» января 2025 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Крутишинская средняя
общеобразовательная школа» Шелаболихинского района Алтайского края, именуемое в
дальнейшем «Покупатель», в лице директора Елисеева Сергея Ивановича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Чайковская Римма
Анатольевна, именуемая в дальнейшем «Поставщик», действующая на основании Свидетельства,
руководствуясь п. 5 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013г. 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить и передать Покупателю товар по наименованиям, в

количестве, ассортименте согласно Спецификации (Приложение № 1) (далее - товар), в срок
согласно разделу 4 Договора, а Покупатель обязуется принять товар и обеспечить его оплату .

1.2. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с
требованиями Договора, а также в соответствии с техническими регламентами, стандартами,
санитарно-эпидемиологическими правилами и иными нормативами, являющимися обязательными
в отношении данного вида товара в соответствии с законодательными и подзаконными актами,
действующими на территории Российской Федерации на дату поставки и приемки товара (каждой
партии товара).

1.7. Поставка Товар производится по адресу:
- МБОУ «Крутишинская СОШ» с.Крутишка, ул.Школьная, 5;
- Чайкинская ООШ -  филиал МБОУ «Крутишинская СОШ» с.Чайкино, ул.Набережная, 4.

2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена Договора составляет 292270,00 (Двести девяноста две тысячи двести семьдесят)

рублей 00 копеек в т.ч НДС 13917.62 (тринадцать тысяч девятьсот семнадцать) рублей 62 копейки
Стоимость единицы товара указана в Спецификации (Приложение № 1).
2.3. Источник финансирования настоящего Договора -  субсидия на выполнение

государственного задания и родительская плата.
2.4. Расчеты по Договору производятся в следующем порядке:
2.4.1. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления Покупателем

денежных средств на указанный в Договоре расчетный счет Поставщика.
2.4.2. Оплата производится в рублях Российской Федерации.
2.4.3. Расчет за поставленную Продукции производится ежемесячно, до 10 числа

следующего месяца.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Поставщик обязан:
3.1.1. Передать Покупателю товар надлежащего качества и в надлежащей упаковке,

после заключения настоящего договора путем, предоставления Покупателю или
указанному им лицу в месте нахождения товара.

3.1.2. Одновременно с передачей товара передать Покупателю сертификаты качества на
товар.

3.1.3. Передать Покупателю товар свободным от любых прав третьих лиц.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Принять и оплатить товар в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим

Договором.

4. Порядок и сроки поставки товара

4.1. Поставка товара должна быть осуществлена одной партией в течение 5 (пяти)
календарных (рабочих) дней со дня согласования заявки..

4.2. Датой поставки товара является дата подписания Покупателем товарной накладной.

5. Порядок сдачи и приемки товара
5.1. Товар должен быть передан Покупателю или указанному им лицу в месте нахождения

товара
5.2. Право собственности на товар и риск случайной гибели переходят к Покупателю с

момента принятия товара Покупателем, вручения товара Покупателю или указанному им
лицу, предоставления товара в распоряжение Покупателя, сдачи товара Поставщиком
перевозчику для доставки Покупателю. С указанного момента Поставщик считается
выполнившим свою обязанность по передаче товара.

5.3. Покупатель обязан принять переданный ему товар, за исключением случаев, когда он
вправе потребовать замены товара или возвратить товар и потребовать возврата уплаченного
вознаграждения.

6. Ответственность сторон
6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по

настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением
убытки.

6.2. Стороны несут ответственность по своим обязательствам в соответствии со ст. 34
Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013. «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

6.3. За просрочку оплаты за товар Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,01
% его стоимости за каждый день просрочки.

6.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от обязанности исполнить свои
обязательства, вытекающие из настоящего договора.

6.5. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность
определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и
непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

7.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих
исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить
другую сторону не позднее 5 дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок
выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение,
которого действовали такие обстоятельства.

8. Разрешение споров
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам,

не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем
переговоров на основе действующего законодательства.

8.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры
разрешаются в Арбитражном суде Алтайского края в порядке, установленном действующим
законодательством.

9. Срок действия договора
9.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31

декабря 2025 года.
Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его

нарушение.
9.2. Изменение условий Договора при его исполнении не допускается, за исключением

случаев предусмотренных пунктами 4.1 раздела 4 настоящего договора.

9.3 Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с
односторонним отказом Стороны от исполнения Договора в соответствии с гражданским
законодательством Российской Федерации.

10. Дополнительные условия и заключительные положения
10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при

условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще
уполномоченными на то представителями сторон.

10.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
10.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны

руководствуются действующим законодательством.
10.4. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Поставщика,

второй - у Покупателя.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«ПОСТАВЩИК» «ПОКУПАТЕЛЬ»

ИП Чайковская Римма Анатольевна МБОУ «Крутишинская СОШ»
ОГРН 307226117800030 Адрес: 659065, Алтайский край,
ИНН 229000596772 Шелаболихинский район, с. Крутишка,
р/с 40802810518420000011
Алтайский РФ АО « Россельхозбанк»
г.Барнаул БИК 040173733
к/с 30101810100000000733
место деят: 659050, с.Шелаболиха,
ул.Степная, 1

ул.Школьная,3
ИНН:2290003004 ОГРН; 1022202362819
КПП;229001001
р/с 03234643016450001700
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА
РОССИИ//УФК по Алтайскому краю
к/с 40102840045370000009

тел. (385 58) 23108
ipcra@mail.ru

БИК; 01Д17300 Г А
Тел. (385 58) 28487 \

р . п

7 Р.А.Чайковская Г * * 'ЖМ^ГГ V  " ^
о г “//С.И. Елисеев/м.п. °У //

хс ЮТГ

mailto:ipcra@mail.ru

ПЕЦИФИКАЦИЯ к договору поставки № 1 от 15.01.2025Г

№

п/

п

Наименование товара Ед. изм-я количество Цена за ед. Сумма, руб

1 Говядина тушоная 0,5 шт 100 259,00 25900,00
2 Суповой набор говяжий шт 50 273,00 13650,00
3 Фарш "Домашний" 1 кг шт 450 534,00 240300,00
4 Фарш куриный 1 кг шт 60 207,00 12420,00

ИТОГО: 292270,00
в т.ч. НДС 13917,62